
Dzisiaj 4 strony Wydanie poranne Cena 10 groszy
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Czy Londyn nawiąże bezzwłocznie rokowania 
z Berlinem?

Głosy francuskie o rzekomej decyzji angielskiej - Nadzieje niemieckie
Paryż. (PAT) Wiadomość, poda

na przez „Daily Mail“, iż rząd brytyjski 
na skutek wymiany poglądów, przepro
wadzonej pomiędzy głównymi zainte
resowanymi ministrami podczas week
endu, postanowić miał niezwłoczne na
wiązanie negocjacji z Niemcami i w 
tym celu zamierza zaprosić min von 
Ńeuratha do przyjazdu do Londynu — 
wywołała duże wrażenie w paryskich 
kotach politycznych

Sprawy te porusza również prasa 
popołudniowa. Publicysta Bernus wy
raża w „Journal des Débats“ nadzieję, 
że wiadomość ta zostanie zdementowa
na. Tego rodzaju metody publicysta u- 
waża za niedopuszczalne. W każdym 
razie informacje z Londynu nie pozo
stawiają wątpliwości co do pragnienia 
kierowników polityki brytyjskiej, któ
rzy chca wejść w bezpośredni kontakt 
z rządem niemieckim.“ Bernus zwraca 
się z apelem do premjera Flandina i 
min. Lavala, aby obecnie okazali swą 
stanowczość. Klauzul“ traktatu wer
salskiego zostały wspólnie zredagowa
ne przez W. Brytanję, Francję i inne 
państwa sprzymierzone, niema więc 
żadnego powodu, by obecnie W. Bry
tania sama negocjowała z Niemcami w
sprawie zniesienia tych klauzul.

Publicysta Brinon w „Information“ 
twierdzi, że nie należy dawać wiary 
tendenc-jnym wiadomościom. Rząd 
brytyjski niema bynajmniej zamiaru 
czynienia ustępstw Rzeszy i ewentual
ną rozmowę brytyjsko - niemiecką na
leży uważać za zupełnie naturalną, po
dobnie jak naturalnem byłoby przyby
cie von Ńeuratha do Londynu lub po
dróż brytyjskiego męża -stanu do Ber
lina.

Berlin. (PAT) Polityczne koła 
berlińskie wyrażają nadzieję, że po zło
żeniu odpowiedzi niemieckiej w Lon
dynie i Paryżu dojdzie obecnie do bez
pośrednich rozmów między Anglją a

Prezydent Portugalji
Lizbona. (PAT). Gen. Carmona,' 

dotychczasowy prezydent republiki 
portugalskiej, został powtórnie obra
ny. Głosowanie w stolicy i na prowin
cji odbyło się w całkowitym porządku.

Przyjaźń chińsko-lapońska
Tokio. (PAT). Wang-Czung-Hui, 

członek stałego trybunału sprawiedli
wości międzynarodowej i b. przywódca 
ruchu nacjonalistycznego w Chinach 
przybył wczoraj z Szanghaju do Kobe 
Oświadczył on dziennikarzom, iż rząd 
nańkiński usposobiony jest przychylnie 
do projektu współpracy chdi-ko-ja
pońskiej. Rzecznik min. spr. zagr., ko
mentując wywiad Wanga. oświadczył, 
że jeśli pragnie on spotkać się z min 
Hirotą, to będzie on chętnie przyjęty.

Sejm zbiera się w czwartek
A’« porządku obrad referat pos. Nowodworskiego o Berezie

Warszawa, 18. 2. Na czwartek 
rano zostało zwołane posiedzenie Sej
mu. W czwartek obradować będzie 
również komisja prawnicza, a na po 
rządku dziennym znajduje się referat 
posła Nowodworskiego o 4 wnioskach 
Klubu Narodowego, Ch. D., P. p. S. 
i klubu ukraińskiego, dotyczących

Niemcami. Wspomniane kola są zda
nia, że uprzednie porozumiewanie się 
Francji z Anglją jest zupełnie zbytecz
ne. Liczą sie tu jednak z tern, że w bie
żącym tygodniu nie dojdzie jeszcze do 
dalszych kroków politycznych, przy-

Epilog głośnej sprawy szpiegowskiej
Wykonanie wyroku śmierci na dwóch arystokratkach nie

mieckich — Jerzy Sosno wski skazany na dożywotnie
więzienie

Berlin. JPAT) Wczoraj po po
łudniu N. I. B. ogłosiło w nadzwyczaj- 
nem wydaniu następująca wiadomość:

Trybunał ludowy Rzeszy Niemiec
kiej wyrokiem z dn. 16 lutego 1935 r. 
skazał na śmierć za zdradę tajemnic 
wojskowych Benitę von Falkenhayn z 
domu Zolliko-fer - Altenklingen i Rena
tę von Natzmer, obie z Berlina. Poza- 
tem za tę sarną zbrodnię skazani zo
stali na dożywotnie ciężkie więzienie

Krwawe demonstracje w Czarnogórzu
Spowodowali .je relegowani w Bialoyrodzie studenci — 

4 żandarmi i ku piec ciężko ranni

Wiedeń. (Tel. wł.) Przy współ
udziale studentów, wydalonych z uni
wersytetu w Białogrodzie w związku 
z osiatniemi zaburzeniami komuni
stycznemu doszło wczoraj w Citinju 
(głównem mieście Czarnogórza) i w 
Podgoricy (Czarnogórze) do krwawych

Korupcją i przemocą
zapewnił sobie większość

b. premjera Bethlenaataki Eckhardta na

(PAT) Przywódca
Gwałtowne

Budapeszt.
partji drobnych rolników i b. przedsta
wiciel Węgier w Lidze Narodów, pos. 
Eckhardt. wygłosił w jednem z miast 
prowincjonalnych mowę, w której nie
zwykle ostro zaatakował b. premjera 
Bethlena. Mówca oświadczył, że rząd 
Bethlena korupcją, przemocą i kłam
stwem zapewnił sobie większość w par
lamencie oraz wezwał Bethlena, aby 
postarał się odeprzeć zarzuty, jakie 
Eckhardt wysunął przeciw niemu je
szcze przed laty. Zdaniem Eckhardta, 
Bethlen niema moralnego prawa od
grywania w kraju roli politycznej, do
póki nie usprawiedliwi się z zarzuca
nych mu przestępstw, lub nie wytoczy 
Eckhardtowi sprawy sądowej.

Eckhardt oświadczył, że do ostatka 
będzie walczył z Bet.hlenem i jego gru

Berezy.
Wskutek choroby senatora Szar- 

skiego, który od szeregu lat był refe
rentem budżetu w Senacie, referat ge
neralny budżetu oraz referat o Dudze 
tie ministerjum skarbu objął zastęp 
czo przewodniczący tejże komisji dr 
Popławsk»- - ~ " <w)

czem wskazuje się. że główne kwestje 
rokowań międzynarodowych, a miano
wicie pakt wschodni i pakt środkowo
europejski. stanowią już od dłuższego 
czasu temat rokowań między Berlinem 
a Parvżem.

Georg von Sosnowski i Irena von Jena. 
Wobec nieskorzystania przez kanclerza 
Rzeszy z przysługującego mu prawa 
łaski, wyrok na von Falkenhayn i von 
Natzmer został wczoraj rano wyko
nany.

Wiadomość powyższą opatrzyła u- 
rzędowa agencja tytułem: „Państwo 
narodowo - socjalistyczne łamie zdradę 
stanu“.

demonstracyj. W Cetinju czterech żan
darmów jest ciężko rannych, a w Pod- 
goricy został ciężko zraniony jeden z 
miejscowych kupców, trafiony kulą re
wolwerową przez jednego z demon
strantów Władze przywróciły wkrót
ce porządek.

pą, oraz z porządkiem społecznym, jaki 
on reprezentuje. Mówca nie wysuwa 
jednak żadnych zarzutów przeciwko 
premierowi Gómbósowi, który ma wie
le dobrej woli i szczerze dąży do re
form. Zdaniem Eckhardta, trwające 
obecnie ciągłe naprężenie w sytuacji 
politycznej może być wyjaśnione tyl
ko przez rozwiązanie parlamentu.

Orkan nad Gdańskiem
Statki nie wyszły z portu — Przedmieścia w ciemnościach — 

Człowiek zabity
Gdańsk. (PAT) Z powodu sza

lejącego orkanu o sile 12 stopni na te
renie wolnego miasta statki nie opu
szczały zatoki gdańskiej. Ruch portowy
był utrudniony.

Na lądzie burza zerwała szereg da
chów, kominów, cegieł i dachówek. Kil
ka osób zostało rannych. Trzy odnio
sły tak poważne obrażenia, że musiano 
je odwieźć do szpitala. W samym 
Gdańsku w kilku punktach, zwłaszcza 
w pobliżu kościołów, przejścia uliczne 
były przez władze zamknięte. Podczas 
burzy sieć przewodów elektrycznych 
była kilkakrotnie poważnie uszkodzo
na. W związku z tem miasto Sopoty,

Min. Rajchman i Koc 
w Londynie

Londyn. (PAT) — Min. Floyar 
Rajchman i wicemin. Koc wraz z am
basadorem Raczyńskim oraz kilku 
członkami polskiej delegacji handlo
wej, z dyr. Sokołowskim na czele, zwie
dzili targi przemysłu brytyjskiego. Go
ści polskich powitał przy wejściu na 
targi w imieniu rządu minister 
spraw handlu zagranicznego Colville, 
w otoczeniu wyższych urzędników tego 
ministerium i członków zarządu tar
gów. Oprowadzanie gości polskich po 
targach trwało przeszło 2 godziny, po
czerń goście polscy podejmowani byli 
przez zarząd targów herbatą.

PARAFOWANIE UKŁADU 
HANDLOWEGO

Londyn. (PAT) Brytyjski mini
ster handlu Runcimann, przemawiając 
na śniadaniu, urządzonem przez sekcję 
włókiennicza targów przemysłu bry
tyjskiego, oznajmił, że spodziewa się, 
iż w środę nastąpi parafowanie nowego 
układu handlowego pomiędzy. Polską a 
W. Brytanją. _______

Rada ekonomiczna 
Małej Ententy

Praga. (PAT) Otwarto tu sesję 
rady ekonomicznej Małej Ententy. Be
nesz wydał przyjęcie dla szefów dele- 
gacyj.

Przygotowania wojenne 
Włoch

Neapol. (PAT) Wczoraj w obec
ności szeja sztabu milicji, gen. Terutti, 
odpłynęły z Neapolu na okręcie „Gan- 
ge“ dwa bataliony milicji w. sile około 
2 tys. ludzi. W sobotę, dnia 16 bm., od
płynął już jeden batalion, liczący około 
930 „Czarnych Koszul“.

W związku z ostatniemi uchwała
mi wielkiej rady faszystowskiej prze
widziane są dalsze transporty, zwła
szcza do Erytrei. Natomiast wzmacnia
nie bezpieczeństwa w Somali odbywa 
się podobno głównie drogą zaciągów 
wśród ludności tubylczej. Podobno 
zgłaszają się również licznie do wło
skich formacyj somalijskich ochotnicy 
z Jemenu.

Wczoraj w Neapolu krążyły pogło
ski o Miśkiem powołaniu pod broń* 
dwóch nowych dywizyj. Na dworcach 
kolejowych panuje duży ruch.

ROKOWANIA 
WŁOSKO - ABISYŃSKIE

Londyn. (PAT) Sir John Simon 
oświadczył wczoraj w izbie gmin, że w 
Addis-Abebie rozpoczęły się bezpośred
nie rokowania włosko - abisyńskie.

przedmieścia Wrzeszcz i Nowy Port 
oraz kilka innych miejscowości przez 
kilka godzin pogrążonych było w ciem
nościach. Przerwany jest również do
pływ prądu na dworzec. Również ruch 
tramwajowy był znacznie utrudniony. 
Z powodu nienormalnej dostawy prądu 
spłonął na linji Gdańsk — Oliwa wóz 
tramwajowy. Transmisje radjowe oraz 
komunikacja lotnicza były wstrzymano, 

W miejscowości Schoenberg na te
renie wolnego miasta nastąpił wybuch 
kotła parowego w tamtejszej serowar
ni. Palacz został zabity na miejscu a 
budynek kotłowni zniszczony.
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Pół dnia pod władzą Neptuna
(Od własnego korespondenta 

„Dar P o m o r z a w grudniu.
Graliśmy w brydża. Był to wieczór 

9. 12 1934 r. Partnerzy dogrywali wla- 
sme robra. Wtem dzwonek alarmowy 
przerwał zaciętą obronę i niby na zbiór
kę wołał wszystkich bez wyjątku na 
pokład. Dla wtajemniczonych nie był 
on denerwujący, bo nie meldował ani 
niebezpieczeństwa statku, ani też wo
łał na pomoc tonącemu za burtą. 
Dźwięk ¡ego jednakże już tak wyrriii- 
sztrował naszą na niego wrażliwość, że 
natychmiast wybiegliśmy na zwykle 
miejsce zbiórki. Zamiast gorączkowej 
w takich razach komendy usłyszeliśmy 
jakiś w dali jeszcze rozlegający się nie
znany śpiew. Oczy wszystkich skiero
wały się w stronę baku. Stąd bowiem 
czołgał się po pokładzie w kierunku 
rufy ogromnej wielkości rekin. Krył 
się w fi im dobrze dobrany kwartet i 
harmonista. W chwili pełnego napię
cia otwarła się groźna paszcza morskie
go potwora, a z jej wnętrza wyszedł 
poseł władcy mórz } oznajmił:

Jestetn Tryton,
ręka prawa wód mocarza.
Korab pięknie malowany 
zoczył Neptun, mocarz lał — 
poznał wnet te to Polacy 
w groźną świata płyną dal,
I przysyła mnie. Trytona, 
nieść ci, kapitanie, cześć,
A obyczaj stary jost 
do podmorskich wpisań kśiąg, 
że śmiertelnik każdy muśi 
równikowy przyjąć chrzest, 
chrzest z Neptuna przyjąć rąk.
Skoro żagle was zaniosły 
w Pacyfiku wód połacie, 
przyślim, wierne jego posty, 
pytać, prosić komendancie: 
uszanować czy Neptuna 
boskie prawo chcesz.
Każdy przyjąć musi chrzest.
Takie głębiń prawo jest.

Podszedł wtedy komendant do Try
tona i, winem częstując, swą radość 
wyraził z powodu przyjścia greckiego 
Posejdona. Poseł na wieść taką wrócił 
do wnętrza rekina i wraz z chórem u- 
dał się do Neptuna.

Nazajutrz rano o godz. 9-teJ powtó
rzył się'ten sam dzwonek alarmowy. 
Teraz już wiedzieliśmy, że to sam Nep
tun ze świtą przypłynął na nasz korab. 
Jego osobisty admirał, odznaczopy 
wielu orderami, zeszedł pierwszy z sza
lupy, aby uprzedzić komendanta o 
przybyciu dostojnego władcy. Neptun 
wraz z małżonką zajął miejsce na po
mysłowo zbudowanym tronió i obja.ł 
władzę przez czas chrztu równikowego 
nad „Darem Pomorza“. Obok ustawiła 
się świta. Potem gromkim głosem w te 
odezwał się słowa:

Cześć ci wodzu! Komendancie!
Czołem wam kapitanowie!
Wy z załogi i wy młodzi 
dziś witajcie mi, druhowie!

Znam z was wielu, 
co błąkacie się po świecie:

Ciebie, nowy przewodniku, 
nieraz zaszczyt witać miałem 
na tym statku, na równiku.

• Wielki zaszczyt to stanowi 
na bezbrzeżach Oceanu

.Kurjera Poznańskiego“).
śwej Ojczyźnie i krajowi 
służyć wiernie aż do zgonu.

Wnastępnych słowach zwrócił się 
zosobna do niektórych oficerów in
struktorów i uczniów.

Nastrój był jeszcze poważny. Poza- 
tem lęk coraz większy rysował się mi- 
mowoli na twarzach „katechumenów“. 
A wzrósł on do niewiadomej potencji, 
kiedy dały się słyszeć przeraźliwe krzy
ki, ryki i gwisędy szyderczo się uśmie
chającej zgrai diabłów. Zjawlij się nie
wiadomo skąd, aby oddać się na usługi 
mocarza wód. Ich długie i grube ogo
ny służyły później za maczugi na upor- 
nyCh chrzestniaków.

Rozpoczął się chrzest. Pierwszy sta
nął przed majestatem Neptuna lekarz 
Okrętowy. Za nim poszedł nauczyciel

Krew na zabawie
Zabity został jeden uczestnikzabawy, a druyi otrzymał nie

bezpieczne pchniecie w szyje

Gdynia. (Tel. w}.) Tradycyjnym 
^wyczajeni zabawa „sanacyjnego" 
Związku Rezerwistów nie minęła bez 
krwawych awantur A jednakże bójka, 
jaka wywiązała się na onegdajszej za
bawie, zakończyła sie tragiczniej, niż 
zwykle. Na zabawę m. in. przybyli 
nięj. Homa Eugeniusz, Mamuś Augu
styn i Olecbno Franciszek.

Wymienieni rozpoczęli bójkę z U-

Niepokój na froncie robotniczym
Fabrykanci proponują dalsze obniżki plac — Groiba 

strajków

Warszawa, 18. 2. — Z rozmai
tych stron kraju nadchodzą wiadomo
ści o obniżkach płac robotniczych w 
przemyśle i licznych na tern tle zatar
gach. Przedsiębiorcy proponują za
zwyczaj obniżkę o 10 do 20 procent. Fa
bryka wyrobów gumowych Pe-Pe-Ge 
w Grudziądzu zaproponowała obniżkę 
o 20 procent, a fabryka metalowych 
wyrobów . tamże ..Herzfeld i Yictorius" 
o 10 procent. Robotnicy nie przyjmują 
tych propozycyj i grożą strajkiem.

W Grajewie wybuchł na tem samem 
tle strajk w fabryce tasiem gtjmwych.

Pre*vrf©nt Warny 
w Warsowie

Warszawa, 18. 2 Przybył do 
Warszawy prezydent, miasta Warny 
Gierczo - Giórczow. Przyjechał on ce 
'em zbadania możliwości wzmożenia 
ruchu turystycznego z Polski do czar 
notoorskich portów bułgarskich. (w'

Osobiste
Z prośbą o ogłoszenie otrzymujemy 

poniższe pismo:
Wielce Szanowny Panie Redaktorze! 
„Kurjer Poznański“ w numerach

297 z dn. 6. 7. i 384 z dn. 26. 8. 1934 r. 
drukował, według biuletynów Katolic-

języków, potem nieocbrzceni jeszcze z 
załogi, na końcu uczniowie. Do doko
nania ceremonii służyły basen z słoną 
woda, do którego spuszczano kandyda
tów z kilkumetrowej wysokości. Po
przednio ich golono. Za pend^el słu
żyła stara miotła, a szumu mydlanego 
przygotowano pełną balję. Było dużo 
innych jeszcze elementów tego niemi
łego obrzędu, o których rozpisywać się 
nie mogę. Niektóre z nich trzeba było 
przyjmować po męsku. Pozostaną one 
tajemnica statku. Cala ta uroczystość 
trwała około 3 godziny.

Równik ziemski przekroczył „Dar 
Pomorza“ tuż przy Żółwich Wyspach.

W nagrodę za ceremonialne katusze 
odebrał każdy chrzestniak dyplom rów
nikowy z podpisem Neptuna, Trytona 
i komendanta statku.

Nasi ..dyplomowani marynarze'* za
chowają dzień 10. 12. 1934 nazawsze w 
pamięci.

Ks. W GŁOWCZEWSKI 
kapelan.

czestnikami zabawy, w1 toku której do
szło do krwawego starcia, przyczem u- 
żyto nożów.

W wyniku krwiwej rozprawy ńa 
miejscu zabity został Mamuś, a Oiśch- 
no otrzymał 5 pchnięć nożem w plecy, 
Homa zaś otrzymał niebezpieczne cię
cie w szyję.

Obu rannych w stanie bardzo cięż
kim odstawiono do szpitala w Gdyni.

W fabryce maszyn w Glinniku Ma- 
rjampolskim w Małopolsce obniżono 
płace o 18 procent. Robotnicy zapro
ponowali inne warunki, a rokowania 
prowadzi inspektor pracy.

W Krośnie na kopalni nafty Pasz
kowskiego zastrajkowali robotnicy z 
powodu obniżki płac

W zjednoczonych zakładach przę- 
'Tnftsłu futrzanego w Warszawie zapro
ponowano robotnikom 15-procentową 
zniżkę płac. Po rokowaniach robotni
cy przyjęli obniżkę w wysokości 10 pro
cent. (w)

klej Agencji PrąsOwęj, me korespon
dencje z Belgji.

W niezrozumiały dla mpie sposób 
pod moim podpisem znalazłem tytuł 
„b. konsul“, którego nigdy nie miąłem. 
Żadnych tytułów, a zwłaszcza tych, 
które mi nie przysługują nie mam zwy
czaju umieszczać obok mego nazwiska, 
które mi najzupełniej wystarcza.

Pozwalam sobie sądzić, iż Wielce 
Szanowny Pan Redaktor nie odmówi 
mi zamieszczenia w swem poczytnem 
piśmie sprostowania tej niemiłej dla 
mnie pomyłki.

Proszę przyjąć, Wielce Szanowny 
Panie Redaktorze, wyrazy mego głębo
kiego szacunku i poważania

Tadeusz Sopoćko.
Bruksela, w lutym.

l CHWILI
Prasa „sanacyjna“ powitała znany 

wywiad amb Raczyńskiego, udzielony 
pismu żydowskiemu .Jewish Chronicie , 
jako ważną enuncjację oficjalną, precy
zującą stosunek obecnego rządu do Ży
dów. Ze specjalnym entuzjazmem zacy
tował słowa p. Raczyńskiego krakowski 
„Ilustr. Kurjer Codzienny“, organ posła 
Marjana Dąbrowskiego z B. B.

Jeden tylko „Dziennik Poznański“ 
znalazł się w bardzo przykrej sytuacji. 
„Sanacja“ tutejsza, nie chcąc stracić 
reszty swych wpływów wśród społeczeń
stwa Wielkopolskiego, musi w kwestji ży
dowskiej stosować — przynajmniej do 
pewnego stopuia — zasadę „raimiery 
i nawet od czasu do czasu uderzyć w to
ny „antysemickie“, w sposób zresztą do 
niczego nie obowiązujący.

Aż tu nagle Uka enuncjacja oficjalna, 
tak pełna dusesów dia Żydów, tyle za
wierająca ćiekawych stwierdzeń, pbietnie 
i zapowiedzi... W dodatku enuncjacja ta 
wychodzi z ust człowieka tak bliskiego 
„Dziennikowi Poznańskiemu“ i jego śro
dowisku....

Wije się więc „Dziennik“, jak może, 
aż przykro patrzeć. A to, że oświadcze
nie swoje złożył amb. Raczyński ze wzglę
dów taktycznych, — a to, że przecież w 
Londynie, wobec tamtejszych wpływów 
żydowskich nie można wygłaszać „anty
żydowskiej filipiki", — a to znów, że pra
sa żydowska, kto Wie, może dopuściła 
się przekręcenia tekstu wywiadu?

Trudno doprawdy o bardziej nie
zgrabną „argumentację“. Przedewśzyst- 
kjem więc stwierdźmy dla ścisłości, że 
wywiad z amb. Raczyńskim — jak stwier
dzają odnośne agencje i dzienniki — by! 
autoryzowany przez amb. Raczyń
skiego przed wydrukowaniem tekstu. 
Nikt zresztą z powołanych do tego czyn
ników ścisłości tekstu, ogłoszonego w 
„Jewish Chronicie“, nie zakwestionował. 
Tekst ten musimy zatem uważać za zu
pełnie wierny i autentyczny.

To. co się tyczy formalnej strony spra
wy. Jeśli zaś chodzi o „meritum“ to 
chyba daleko jest od wygłaszania „fiłipik 
antyżydowskich“, których nikt od p. Ra
czyńskiego nie wymaga, do składania 
oświadczeń, w których p. Raczyński 
stwierdza m. i.: 1) że obóz izolacyjny w
Berezic Kartuskiej został utworzony spe
cjalnie d!a „szowinistycznych antysemi
tów“; 2) że rząd polski uważa Żydów za. 
element gospodarczo dodatni w Polsce 
i że Żydów gospodarczo popiera; 3) te 
blok prorządowy (B. B. W. R.) postara 
się dla Żydów — po uchwaleniu nowej 
konstytucji — o należytą reprezentację 
parlamentarną itd. itd.

Mówić wobec takich oświadczeń o 
względach „taktycznych", jest już do
prawdy tumanieniem swych czytelników, 
przechodzącem wszelkie dopuszczalne 
granice. Boć przecież ogólny ton oświad
czeń p. Raczyńskiego pozostaje w zupeł
nej harmonji z tem, co głoszą stałe — bez 
żadnych odchyleń — czołowe czynniki 
„sanacyjne“ od samego początku ery po
ro aj owej i co znalazło tak dobitny wyraz 
także w projekcie konstytucyjnym B. B, 
w którym pojęcie narodu polskiego zastą
piono pojęciem ogółu mieszkańców pań
stwa.

ANTONI MARCZYŃSKI

KAPRYS
GWIAZDY FILMOWEJ

POWIEŚĆ 
(Ciąg dalszy).

86)
— Da mi pan dziś lekcję?'. — Ma

ciek ucieszony zerwał się z krzesła 
i zaczął ściskać dłonie „rektora“. — 
Gałę, godzinę?

— Dwie godziny, trzy, wogóle będę 
gadał, dopóki nie zasnę, tylko żeby ta 
buteleczka była odpowiedzialnych roz
miarów. Widzi pan, mam dziwną idjo- 
synkrazję do małych flaszek, zawsze 
mi przypominają apteczne buteleczki 
z lekarstwami, których nienawidzę!

Maciek zrujnował się więc na litro
wą butelkę „czystej“, bochenek chleba 
i pół kilograma kiełbasy, nie mówiąc 
już o dwóch kiszonych ogórkach.

— „0! Jul jo", — rykną! ex-aktor 
radośnie, — „jeżeli miara twej rado
ści równa się mojej, a dar jej skreśla
nia większy od mego, to osłódź twem 
tchnieniem powietrze", — (fachowym 
klapsem w dno butelki wyrzucił w po

wietrze jej korek, golnął sobie uczci
wie, poczem deklamował dalej): — „i 
niech muzyka ust twoich objawi obraz 
szczęścia, jakie spiy\va na nas oboje 
w tem blogiem spotkaniu“. — (Tu na
stąpiło ponowne błogie spotkanie jego 
ust z wylotem szyjki butelki).

— Co to jest? — spytał Maciek ze
lektryzowany.

— Oczywiście „czysta“, nie szam
pan.

— Nie, nie, ja miałem na myśli to, 
co pan mówił.

— A, to? „Romeo i Jułja". tragedja 
Szekspira.

— Szekspir, — Maciek miał do nie
go osobistą urazę, — przez niego wsią
kłem, jak śliwka w kompot.

— Jakże to było, niech mi pan opo
wie.

Maciek nie dat się prosić. W pu
szczy o wszelkich swoich drobnych 
kłopotach opowiadał żonie i zawsże 
przynosiło mu to niejaką ulgę, ą tutaj, 
w Warszawie, gdzie zmartwienia były 
daleko poważniejsze (jak choćby Spra
wa owego weksla na 300 zł) nie miał 
żadnego powiernika i sam musiał 
dźwigać brzemię trosk, z któremi nie 
umiał sobie dać rady. Dlatego też spoj
rzał z wdzięcznością na „pana rekto
ra“ i otworzył mu swoje serce na-

oścież, przemilczając wśród szczerych 
zwierzeń tylko to jedno, że przelotnie 
był kochankiem Nelly Ricci.

Ex-aktor słuchał i pił, potakiwał 
i pił, milczał i pił, aż ożywił się trochę, 
gdy Maciek wspomniał o swoim liście 
do wytwórni, jaki mu dzisiaj jej syn
dyk przedłożył do podpisania.

— Czy ma pan chociaż odpis tego 
listu? — spytał, a kiedy Maciek wrę
czył mu maszynową kopję owego li
stu, „rektor“ schwycił się za głowę: — 
Jakże pan mógł podpisywać taki cy
rograf! Toć pan zobowiązał się tutaj 
formalnie, że w ciągu trzech łat nie 
przyjmie pan żadnego engagement w 
żadnej innej wytwórni filmowej! I to 
pod karą konwencjonalną w kwocie 
10.000 zł!

— To przecież zupełnie zrozumiałe, 
skoro jestem nadal aktorem wytwór
ni „Świat-Pol-Fiłm“; tak mi powie
dział ów adwokat.

— Id joto! Wybaczy pan, że mu mó
wię po imieniu, choć jeszcze nie wypi
liśmy bruderschaftu ... Kretynie! Czy 
nie zdajesz sobie sprawy, że cię wy
kończyli i wystrychnęli na dudka?!

—- Nie rozumiem doprawdy. Toć 
mecónas....

— Nie mów mi o tej pijawce, bo 
pojadę do Rygi przedwcześnie. Raczej

przynieś nową butelkę.
— Ba, ale za co; zostało mi przy 

duszy trochę bilonu, nic więcej.
— Więc masz tutaj, chamie, przy

nieś gorzałki panu i jeszcze trochę 
kiełbasy. — Królewskim ruchem wrę
czył Maćkowi banknot dwudziestozło- 
towy, a sam wyszedł na chwilę do „sa
li konferencyjnej“.

Po kilku kieliszkach z nowej 
flaszki „rektor“ stał się bardzo wy
mowny, zdumiewająco szczery, ale i 
melancholijny.

— Ty myślisz, o bezdenna studnio 
naiwności, że to, czego nauczysz się 
u nas, pomoże ci choć coś w karjerze?! 
Tumanie! Gdyby tak było, to urzede- 
wszystkiem ja, jedyny wykładowca 
tej szkoły, ja, rektor magnificus, był
bym już dawno dostał jakieś engage
ment w którejkolwiek z naszych zaki- 
chanych wytwórni. Tymczasem guzik. 
Napróżno czekałem całe lata, naaa- 
remnie wygniatałem sobie pośladki na 
krzesłach w ..Italji". gdzie cała ta par
szywa branża filmowa schodziła się 
dawniej i „kombinowała", jak się to 
zowie w ich języku ...

— Może pan nie jest fotogenûzny?
— Odwołaj to oszczerstwo, lub prze- 

biję sobie serce sztyletem trzykrotnie!
(Ciąg dalszy nastąpi).
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Środa: Lubomila

Słońca: wschód 7.02 
zachód 17,11
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\ Zebrania
Dziś o 17 Pozn Okręg Księży „Unitas“ 

jwUwe^zebr w sali K. T w .Iiazarze';
Zl9 Tow. Młodych Przemysłowców 
\ (krawcy) wieczór rysunkowy w ognl- 
) eku;J 19 30 Tow. Miłośników Akwarjów i 

r Ternrjów w sali P. N. ul. Sew. Miól-
iyńskiepo 26 27;

o 20 Z w Bibliotekarzy Polskich w bi- 
bljoteco U P.

Posrzebv
Dziś: Sp. Bronisławy z Biskupskich Byt 

nerowiczowej o godz. 15.30 z kap!, 
cmont na Jeżycach. — 6p Szymona 
Skrzyneckiego o godz. 16 z kap' 
Rzpit. miękkiego ul. Kozia. — Sp. 
Wojciecha Warkockieoro o godz 16 
z kapl. szpit wojsk Wały Jnna 111

TEATRY:
Teatr Wielki: Dziś — ..Carmen“.
Teatr Polski: Dziś — ..Mecz małżeński'' 
Teatr Nowy: Dziś — „Hurra! jest chłop

czyk'*.

Wybory w Knte Medyków 
U. P.

Sukces młodzieży narodowej 
i klęska „sanacji”

Wczoraj, i8 bm.. odbyły się wybory 
— systemem proporcjonalnym — do 
władz Koła Medyków uniwersytetu po
znańskiego. Do wyborów stanęły trzy 
listy: lista narodowa (nr. 31, lista paru 
członków dawnego zarzadu. poparta 
przez cześć żywiołów narodowych (nr. 
1), oraz lista „sanacyjna“ „Legjonu 
Młodych“ i Związku Polskiej Młodzie
ży Demokratycznej (nr. 2).

Wybory odbywały się w wyjątko
wo ciężkich warunkach dla młodzieży 
narodowej, która napotykała na poważ
ne utrudnienia ze strony pewnych 
czynników uniwersyteckich Pierwśzą 
niespodzianką było nieprzyjęcie listy 
narodowej przez kuratora Koła, prof. 
Jurasza, przy-zgłaszaniu list Dopiero 
pó usilnych,.staraniach udało się liśtę 
zalegalizować, i w dalszym ciągu jed
nak p. kurator starał się utrudniać pra
cę wyborcza liście narodowej.

Równocześnie „sanacja“, dysponu
jąca dużemi funduszami, niewiadomo 
skąd czerpanemi, rozpoczęła nieprze- 
bierającą w środkach i oszczercza kam
panię przeciw liście narodowej, a na 
rzecz listy nr. 2.

Mimo tych trudnych warunków li
sta narodowa odniosła duży sukces, 
zdobywając 7 mandatów Do ósmego 
mandatu zabrakło jej zaledwie 8 gło
sów (na ogólna liczbę ponad 400 głosu
jących).

Lista nr. 1, poparta przez część mło
dzieży narodowej, uzyskała 6 manda
tów, a lista „sanacyjna" nr. 2 zaledwie 
2 mandaty, na ogólną liczbę 15.

Wynik wyborów oznacza zupełną 
klęskę „sanacji“, tern większą, że wy
dział lekarski uchodził oddawna za naj
silniejszy ośrodek wpływów „Legjónu 
Młodych“ i Z. P. M. D. Tymczasem li
sta „sanacyjna“ skupiła zaledwie 15 
proc, ogółu głosów.

Frekwencja głosujących była wyso
ka; wynosiła ona 82 proc, członków Ko
ła. Głosowanie odbywało się w gmachu 
Collegium Medicum.

Śnieg zasypuje Zakopane
Warszawa, 18. 2. W poniedzia

łek od rana pada w Zakopanem śnieg 
przy temperaturze 3 stopni poniżej 
zera Na Hali Gąsienicowej trwa za
wierucha przy temperaturze minus 9 
stopni. Tu i tam pada śnieg. (w)

TEATRY
Z Teatru Wielkiego

Dziś we wtorek wspaniała opera kla
syczna ..Carmen'- Bizeta z gościnnym wy
stępem Janiny Hupertowej, art. Opery 
warszawskiej, w roli tytułowej. W 
środę koncert symfoniczny. W czwartek 
„Hrabina Dubarry“. przemiła operetka 
Millóckera. zmodernizowana przez Macke- 
bena. a postawiona na bardzo wysokim 
poziomie przez świetne opracowanie i 
wykonanie wszystkich sit biorących u 
dział w przedstawieniu z urocza prima 
donną p Duiiczówną w roli tytułowej.

Z Tęatru Polskiego
Dziś i utro ostatnia nowość ..Mecz 

małżeński doskonała komcdja lekka 
wiedeńska która wstępnym bojem zdoby
ła pełne powodzenie, a to dzięki swej

Huragan nad polskiem morzem
Orf nadbrzeża oderirala wichura kilka statków — iHwig 

runął z ttyn
Gdynia. (Tel. wł). Wskutek wi

chury w porcie gdyńskim oderwało się 
od nabrzeża kilka statków. M. in zer- 
rwały się z kotwicy statki .Pollux“ 
„Wisła“, „Maininki“ i „Bertil“. Ponad
to huragan zerwał hamulce u wywrot
nicy wagonowej firmy „Robur*.

Przy molo węglowem został wytrę 
eony z szyn jeden z większych dźwi
gów na molo Pędzone siłę huraganu 
w zatoce kry lodowe wyrzucone zosta 
ły w porcie helskim na całej długości

Troje ludzi pod pociągiem
Tragiczny wypadek podczas wichury nad morzem

Wielka Wieś - Hallerów o. 
(PAT) W niedzielę w późnych godzi
nach wieczornych podczas szalejącej na 
wybrzeżu polskiem wichury najechał 
pociąg na linii Puck — Krokowo na 
trzy osoby, wracające z Łebcza (pow. 
morski) do Starzyńskiego Dworu Za
bite zostały Anna i Gertruda Dettlaf- 
fównv oraz towarzyszący im Augustyn 
Brzeski.

Kinoteatr 99 SŁONCE“ Kinoteatr
Dziś we wtorek 19 lutego — Najwspanialsza Premiera Sezonu

Gitta Alpar — Hans Jaray
Rozsi Bars any - Feliks Bress i rt - Ot to W allbnrg

Film całkowi e mówiony ł śpiewany w iezyka niem eckml
, Słońce“ dla wszystkich!!!

Jutro koncert symfoniczny
Dubiska — Nowowiejski

Jutro, w środę, odbędzie się w Teatrze 
Wielkim X. Koncert symfoniczny pod 
batutą Feliksa Nowowiejskiego. Pro
gram orkiestry składa się z ciekawych 
utworów, dotąd w Poznaniu nie granych 
jak: Inghelbrecht „Bapsodja wiosny“ 
Roussel „Symfonja d-moll“. Nowowiej
ski — poemat symfoniczny „Beatrice* 
(prawykonanie). Solistka Wieczoru świet
na wiolinistka Irena Dubiska, odegra 
koncert skrzypcowy Karłowicza. Wie
czór jutrzejszy zapowiada się tak ze 
względu na program, jak i osoby biorące 
udział, bardzo Interesująco. Bilety do 
nabycia w firmie A. Szrejbrowskt, ułica 
Pierackiego 20, w cenie 3 Zł do 50 gr.

Kłopoty z żonami
Nielada kłopoty miał bokser włoski 

F.nzo Fiermonte. Ożenił się i szukając 
lepszego chleba, wyjechał do Ameryki, 
ale bez żony. Tu zakochała się w nim

przezabawnej i doskonałej treści, jako 
też pięknej wystawie i koncertowej grze 
całego zespołu. W czwartek raz. jeszcze 
„Rozkoszna dziewczyna“. W próbach ko
medja Moliera „Lekarz mimowoli“ w re- 
żyserji p. Koreckiego. Obsada ról składać 
się będzie z czołowych sił naszego zespo
łu. Nowa wystawa w kostjumach i de
koracjach Z. Śzpingiera.

Z Teatru Nowego
Dziś we wtorek po raz 25 i jutro w 

środę po raz 26 największy przebój sezo
nu „Hurra! jest chłopczyk“. Ceny popu
larne od 50 gr do 2 zł. W czwartek pre
miera arcy wesołej farsy .Wszystko za 
miljard“. Rzecz jest napisana tak zabaw
nie, że nawet najobojętniejszy widz śmiać 
się musi. — W przygotowaniu komedjo- 
farsa Magdaleny Samozwaniec „Małżeń
stwo Kitullsa“.

mola zachodniego, powodując uszko
dzenia parapetu pokładu i latarni na 
końcu mola.

Narzucone zwały lodu są obecnie 
usuwane, a dopiero potem będzie moż
na dokładnie ustalić właściwe szkody 
i straty Kilka kutrów rybackich w 
Helu i Jastarni zostało przez wichurę 
zerwanych z kotwicy W rejonie Cha
łup w kilku miejscach podmyte zosta
ły wydmy od strony wielkiego morza

polskiem
Jak się okazało, maszynista nie za- j 

uważył wypadku, gdyż nawałnica śnież- j 
na utrudniała możność widzenia Zma
sakrowane zwłoki na torze kolejowym 
spostrzegła obsługa parowozu, który i 
wyjechał w pewien czas po terb z Puc
ka do Krokowa. Wiadomość o wypad
ku na wybrzeżu wywołała wstrząsające 
wrażenie i jest żywo komentowana i 
Zabity Brzeski liczył lat 21, Anna Gett- i 
laffówna —• 23, a Gertruda - 18.

Najpiękniejsza i na:melodyjnie)Sża wiedeńska 
komedja muzyczna

W rolach głównych;

Wszyscy do „Słońca“!!!

najbogatsza kobieta w Stanach, łady 
Astor, i tak go opętała, że Enzo postarał 
się o rozwód cywilny i związał się z o 
wiele starszą od siebie milionerką. Po 
paru latach boksera zaczęły dręczyć wy
rzuty sumienia, więc porzuci! drugą żonę 
i postanowi! wrócić do pierwszej. Na 
statku, którym wracał do Wioch, spotkał 
się z lady Astor, która go tu dopadta. Na 
szczęście bokser uciekl jej w jakimś pór- • 
ćie i wrócił do swej pierwszej małżonki, i 
Podobizna Fiermonta wraz z lady Astor 
przynosi ostatni (8) numer „Ilustracji 
Polskiej“. Jest w nim obszerny list z po
dróży po Afryce Kazimierza Nowaka j in
ne zajmujące artykuły, jak „Ryba j Węd
karz“, „Najjaśniejszy karnawał", „Cisza 
i hałas“ itd. Mnóstwo zdjęć aktualnych 
ż kraju i z całego świata, odcinek po
wieściowy, reportaż historyczny p. t. 
„Margz, marsz Dąbrowski“, mody, strona 
młodzieży, humor, rozrywki umysłowe — 
oto treść tego pięknego tygodnika.

Koło Naukowe W. S. H.
Poważny dorobek ustępującego Zarządu

W dniu dzisiejszym dokonane będą 
wybory nowego zarządu Kota Nauko
wego W. S. H. Ustępujący zarząd, kie
rowany energicznie i planowo przez p. 
Barcza, może się poszczycić poważnemi 
wynikami pracy. Bibliotekę, czytelnię, 
dział wydawniczy, najważniejsze agen
dy towarzystwa postawiono na wyso
kim poziomie sprawności. Księgozbiór 
powiększonó o 340 dzieł, Wydańo sże- ; 
reg bardzo ważttyeh skryptów. Rozbu
dowano także znacznie, tak potrzebny 
w obecnym kryzysie, dział samopomo
cy naukowej.

Sądzić należy, że następny zarząd 
pójdzie po linji, wytkniętej przez za- 

j rząd p. Barcza. wzbogacając organiza-
j cję pod każdym względem. J
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Wiadomości ootoczne
_ • Pogrzebany pod zwałami ziemi

Ciężkiemu wypńdkowi przy pracy uległ 
wczoraj po południu na terenie majęt
ności Rokietnica 21-letni Czesław Kardacz 
z Mrowina Przekopywano tam córę 
kompostu. W pewnej chwili, gdy Kar- 
daez znajdował się w wykopanej jamie, 
osunęła się zmarznięta skorupa podebra
nej ziemi wagi kilkunastu centnarów i 
zasypała go. Poczęto go odkopywać. 
Przytem prace te prowadzono gorączko
wo, a podczas odkopywania jeden z ratu
jących uderzył zasypanego łopatą w gło
wę Poranionego, który prawdopodobnie 
doznał wstrząsu mózgu, opatrzył doraź
nie przywołany lekarz p. dr. Jeszko Z Tar
nowa. Pogotowie lekarskie (55-55) prze
wiozło chofego do szpitala diakonisek w 
Stanie ciężkim, (kl)

* Kobieta w balzakowsklm wieku, 
W tramwaju linii 4 powstało wczoraj 
wieczorem wielkie poruszenie, gdyż jedna 
z pasażerek jadących z św. Łazarza, 
zemdlała i upadła na podłogę. Na ulicy 
Fredry tramwaj zajechał przed stację 
pogotowia ratunkowego i z pomocą pasa
żerów tramwajowych przeniesiono zem
dloną na pogotowie (66-66). 36-letnia 
Panna Władysława B z ul. Niegolew
skich. gdy przyszła do siebie, opowiedzia
ła tam swe udręki. Od trzech lat miała 
narzeczonego, który w ostatnich dniach 
oświadczył jej. iż poznał inną kobietę i 
nie zamierza jej poślubić. Pogrążona w 
myślach weszła do tramwaju, gdzie ogar
nęło ją takie przygnębienie i żałość, że 
opuściły ją siły i przytomność, (kl)

Młodzież WsTenbpolska
S, S. U. P.

WYDZIAŁ ORGANIZACYJNY 
jutro, w środę, dnia 20 bm. o godz,

19,36 odbędzie się w lokalu własnym 
M. W. — ZEBRANIE II r. SEKCJI 
PRAWN. - EKONOM,

Jutro, w środo dnia 20 bm. o godz, 
29-tej odbędzie sie w lokalu własnym 
M. W. ODPRAWA WSZYSTKICH 
CZŁONKÓW.

Dzisiaj, we wtorek. dn?a 19 b. m. 
o godz. 20-tej odbędzie się w lokalu 
własnym M. W. nrzy ni. św. Marcin 95 
ZEBRANIE KURSU KANDYDATÓW 
z rei. kol. Warmińskiego n, t. „Polity
ka zagraniczna“. Obecność kandyda
tów obowiązkowa. Sympatycy mile 
widziani.

Kurs kandydatów
.WYDZIAŁU MŁODYCH S. N. 

odbędzie się 19 b. m., t. j. we wtorek, 
o godzinie 20 punktualnie. Obecność 
obowiązkowa.

KIEROWNICTWO

GIEŁDA WARSZAWSKA
z dnia 18. 2. 1935 r.

Dewizy:
trans. sprzed. kup.

Belgj a 123,62 1-23,93 123,31
Berlin 212,55 213,55 2.11,55
Gdańsk 172.86 173,29 172,43
Holandja 358,15 359405 357,25
Londyn 25,87 23,00 25,74
N. ork kabel 5.31 1(8 5.34 l'S 5.28
Paryż 34,9414 35,03 34,86
Pra^a 22,13 22,13 22,08
Sztokholm 133,55 134,20 132,90
Szwajcaria 171,48 171,91 171,05
Iliezpanja 72,45 72,81 72,09

Tendencja niejednolita.
Obligacje i papiery wartościowe:

3% poż. bud...........................................4f$,50
4% poż. inwest. ser...............................125.00
5% poż. konwers............................... 68,25
5% poż. kolejowa............................. 63 50
6% p<5i. dolarowa..................................78,50

ooż. premi. dól........................... 54 40
7% poż. stabiliz..................................... 73(25

w drobnych......................... ' ’ 73(53
Tendencja przeważnie utrzymana.

Akcje w zlocie:
Bank Polek i.................................. 99,50
Starachowice................. ’ 13’na
L‘’P°P •  ...................................... 9,35

Tendencja mocniejszą.



Strajk 200.000 robotników
Możliwość xamiesxek w Nowym Jorku — Cxy wprowadxenie 

stanu wojennego ?
Nowy Jork. (PAT) — W dniu 

wczoiajszym wybuchł strajk około 
200 tysięcy pracowników, obsługują
cych windy i pilnujących porządku i 
czystości w bud>nkach nowojorskich. 
Ze względu na wielkie niedogodności, 
jakie strajk ten spowoduje dla mie
szkańców. oraz w obawde przed możli
wością zamieszek, burmistrz Laguardia 
zamierza wykorzystać swe szerokie peł
nomocnictwa w zakresie policyjnym.

Strona ł Kurjer Poznański wtorek. 19 lutego 1935 — Numer 88

Całkowite wykorzystanie tych peł
nomocnictw równałoby się niemal 
wprowadzeniem stanu wojennego.

Cztery kandydatury
Budapeszt. (PAT). Na organiza

torów pięściarskich mistrzostw Euro
py w r. 1937 zgłosiły kandydatury: 
Polska, Czechosłowacja, Finlandja 
i Włochy.

recenzje kinowe
Kino „Metropolls“ wyświetlało w nie 

dzielnym popołudniowym programie dla 
dzieci film p t .Skippy". Gdy przed laty 
Jackie Coogan wyrósł tak, że nie mógł 
już grać ról dziecinnych, na firmamencie 
filmowym wytworzyła się pustka. Przez 
długi czas nie było bowiem utalentowane
go dziecka - aktora, któreby go mogło za
stąpić. W ostatnich lalach zjawił się 
szereg dziecięcych aktorów filmowych, 
ale żaden z nich, poza chyba Shirlcy 
Tempie Jackie Cooganowi nie dorównuje. 
Z chłopców najbliższy klasie, którą re
prezentował Coogan. jest Jackie Cooper 
Nie ma on tych warunków zewnętrznych, 
które miał Coogan; jest nawet brzydki, 
ale potrafi być na ekranie inteligentnym, 
nątura’nym, miłym, dobrym chłopcem; 
takim jest on i w .Skippy“. który należy

i do lepszych filmów Coopera Z tych 
I względów wybór tego filmu na program 
I dla dzieci uważamy na trafny, (ioza) 

Kino „Tęcza - Łazarz“ wyświetla film 
p. t „Synowie pustyni“. *'*?azaj ko
mizmu, który reprezentują Flip i rlan 
(Stan Laurel i Oliver Hardy) jest lak 
znany, że nie trzeba go bliżej charaktery
zować. Jest to komizm niewybredny, ob- 
fitujący w wesołe błazeństwa i mniej lub 
więcej dowcipne gagi. Ola ścisłości nale
ży zaznaczyć, że Flip i Flap mają licznych 
wielbicieli swego talentu, że filmy z nitru, 
mówiąc językiem właścicieli kin, „idą . 
Nowe kreacje więc groteskowych synów 
pustyni sprawia przyjemność zwolenni-

Za ogłoszenia I reklam» odpo
wiada administracja w osobie Antonie» 
Leśmewieza w Poznaniu.

Dnia 16 lutego r. b. o godzinie 10 rano zasnęła w Bogu, opatrzona 
Św. Sakramentami, nasza najukochańsza matka, siostra, bratowa, ciotka1 
i babka, ś. p.

Józefa Jesionkowa
z d. Ziętak

wdowa po em. nauczyciela
przeżywszy łat 72. Eksportacja zwłok odbędzie się w Poznaniu dnia 20 lu
tego o godz. 15.30 z kaplicy cmentarza wildeckiego parafji Bożego Ciała 
przy ul. Rolnej, o czem zawiadamiają pogrążcni w ci^kim 6mutklJ

Poznań, ul. Przemysłowca 28a SyilOWie 1 rodzina.
Msza św. za duszę Zmarłej odbędzie się dnia 21 lutego o godz. 6.30 

w kaplicy M. Boskiej Różańcowej.
Osobnych uwiadomień nie wysyła się. zrl0 561

NERWOL
Chemika Dr. Franzosa
(nacieranie) stosuje się przy REUMATYZMIE, kłuciu 
z powodu przeziębienia, postrzale, ischiasie i t. p.. do 
nabycia w aptekach. — Wyrób i główna sprzedaż:

APTEKA MIKOLASCHA
n61W

Uwaga 1

LWOW, KOPERNIKA 1.

Uwaga )
Abonenci .Kurjera Poznańskiego1
Opr awlam ukończoną powieść

„Zaufajcie Jrsmithowi“
cała w płótno ze złotym napisem . .............. —,80

Introligatora’a Stęczniewskiego
zg 10 556 Poznań, ul. Strzelecka 2.

Komisja Likwidacyjna 
Spółki Akcyjnej fabryki wagonów 

„WAGON“ w likwidacji 
powołując sie t na uchwale Nad
zwyczajnego Walnego Zgromadze
nia z dnia 12 maja 1934 r. zawia
damia P. f. Akcjonarjuszów 
Spółki, że tytułem II i ostatecz
nej repartycji kapitału uzyska
nego z likwidacji majątku Spół
ki. wypłaca obecnie po zł 14.— 
(czternaście) na każda akcje 100- 
złotowa- względnie na 20 akcyj
lOOtł inarkowych.

Wypłaty uskutecznia Kasa
Spółki w Krakowie, przy ul. 
Grzegórzeckiej nr. 09. na pod
stawie przedłożonych akcyj. któ- 

ire po odnotowaniu pobranej su
my nie heda już zwrócone P. T. 
akcjonariuszom. dg 950

Maszyny 
do pisania

biurowe 
i

kufereczkowe
Continental“

Triumf techniki. Jakośó niedo
ścigniona. Przedstawicielstwo: 
Przygódzlti, Hamlet i 3-ka 
Poznań Sew. Mielżyńskiego 24. 
Tel. 21-24. ng 0 273

Nagłówkowe słowo (tłusto) 25 groszy, każde 
dalsze słowo 15 groszy, 5 liczb == jedno słowo, 
i, w, z, a — każde stanowi 1 słowo. Jedno ogło
szenie nie może przekraczać 100 stów- w tem 

5 nagłówkowych.

OGŁOSZENIA DROBNE
Ogłoszenia wśród drobnych:

1-łamowy milimetr 50 groszy

Znak oferty naprzykład: n 3605, z 21025, d 1S11 
i t. d. = 1 słowo.

Drobne ogłoszenia w dni powszednie przyjmuje 
się do godz. 11,30. w soboty i dni przedświą

teczne przyjmuje się do godz. 11,15.

Pożyczkę
Narodowa 100,— sprzedam za 70 
Zgłoszenia Kurjer Poznański 
*_________ zdg 50 080

Kto
pożyczy magistrowi praw ną. sta
łej państwowej posadzie 201) zł 
do kwietnia br. za odpowiedniem 
poręczeniem i wy ńagrodzóMemł 
Oferty Kurjer Poznański

zdg 50 139

SPRZEDAŻE
»«©sm

Wanna
emaljowana, nieć gazowy, Jnn- 
kersa o dwóch paleniskach, stan 
dobry. Wielkie Garbary 39, m. 3 

zdg 56 197

Singer
szewska latkowa ibugoratnienną 
sprzedam. Poplińsklch 8 — 3.

zdg 56 229

Wygrasz na pewno i 
kapujęc los pierwsze]

klasy
Antoni Kedeiora. Najszczęśliw
sza kolektura Poznań. Sieroca 
516. zdg 51 849

Maszyna
Singara. Szkolne 7<S, m. .8. 

zdg 56 166

Skład
owoców. dzielnicy Placu Święto
krzyskiego. obrót 150.— cena 5.<XM) 
Zgłoszenia ,.I)om Zleceń“, Po
znań, Wrocławska 22. zdg 56 186

Citroen
C. 6. 2.5 tonny sprzedam zaraz 
za gotówkę. Wóz w bardzo do
brym stanie. Zgłoszenia do Ku
rjera Poznańskiego dglllO

Samochodzik
reklamowy, motor 6-konny spali- 
no-dwukonn; motocyklowy, ma
gnet. Trybulski, Plac Sapieżyń- 
ski 11. zdg 56 219

Radjo ?
trzylampowe sprzedam. Wrocław
ska 10/fl, m. 7, zdg 56 242

11. KUPNA ’W
irinHii

Radjo kupię
....... ......... _____ .iL -...

fonować 56-1Í9. zdr56 382
okazyjnie, najchętniej 4 lamp. 
Teleiunken, ną prąd stały. Tele f r>łłrtł«r«*Ó jęft.Mń ’ 2 9 ■■

Komfortowego
3 lub 2 pokojowego na Jeżycach 
lub w pobliżu \il. Fredry od l 
marca albo kwietnia poszukuje 
starszy sierżant pilot wprost od 
gospodarza. Zgłoszenia Kurjer 
Poznański zdg 56 143

Inżynier
szuka mieszkania dwijpekojowe- 
go łazienka, blisko dworca. — 
Oferty Kurier Poznański

zdg 56122

Wyższy
urzędnik państwowy emeryt spo
kojny pewny płatnik mała rodzi
na poszukuje kwietnia maja 3
większe pokoje przynależnością- _ , , , ,mi. wygody, balkon, śródmieście setka złotego Ekspresdruk 
lub blisko. Óferty podaniem ceny
wprost gospodarz Kurjer Pozn.

zdg 55 839_________

Wizytówki
żyńskiego
iajtaniej.

22. Wszelkie 
najspieszniej.

Miel- 
druki 

nr 5933

3—4
pokoje ż łazienka. śródmieście, 
emeryt, nauczycielka z rodziną. 
Oferty do Kurjera Poznańskiego 

zdg 56 078

26. SZUKA POSADY
i tgloszenia do 31) słów dla poszu 
kujących posady w tej rubryce 
obliczamy po iednej trzeciej cenie

drobnych.

Krawcowa • kuśnierka
samodzielna na płaszcze kostju 
my. suknie komplety, garderobę 
dziecięca bieliznę, szuka posady 
w dom. 2 zł Zgłoszenia Kurie- 
Pozn. zdg 54 737

Przyjezdny
na doby zaraz niekrepującego.
Oferty Kurjer Pozn. zdr56 301

Kto
odstapł pusty pokój. Oferty Ku
rjer Poznański zdg 56 077 .

Pan
na stanowisku poszukuje pokoju - ----- ------ _
umeblowanego 1. 3. 35. Oferty, sób od 1 lub la. Oferty Kurjer 
Kurjer Poznański zdg 56 101 i Poznański zdg 54 802

Dziewczyna
z prowincji poszukuje posady do 
wszystkiego z gotowaniem, naj
chętniej d'. dwóch ’uh trzech o-

Robotnik
rolny po wojsku poszukuj“ posa
dy stangrets we dworze dbo 
gdziekolwiek zaraz. Oferty Orę
downik z, 54 54 ____________ _

Kołodziej
szuka posady na niajarku od 1. 4. 
35. Oferty Kurjer Pozn. zdg 55733

Stencfypisfka
biegła miodu poszukuję zajęcia. 
wzgl. godziny lub później, ta* 
skawe oferty Kurjer Poznański 

zdg 56 005

Kobieta pod kontrolą
pierwszy raz Poznaniu kino 
„Mo,e” t P 1917
Pełna temperamentu

Glorja Stuart
w atrakcyjnym przeboju

Jei czar

Co futro — to Edmund Rychter — co palto — to Edmund Rychter — co ubranie — to Edmund Rychter, Poznań, Ostrów Wieikop.

Przedpłata na miesiąc marzec 1935 roku w oba wydania razem w PoznAnśu 
w ekspedycji zł 3.20, w agencjach w mieście »ł 3,50. z odnoszeniom do 
dom-u w Poznaniu zł 3.70, z odnoszeniem prz&z pocztę poza Poznaniem 

miesięcznie zł 4,14. kwartalnie zł 12,40. pod opaską miesięcznie w Po-lece zł 7,50. w innych 
krajach zł 9,50. W razie wypadków, spowodowanych siłą wyższą, przeszkód w zakładzie, 
strajków i t. p. wydawnictwo nie odpowiada za dostarczenie pisma, a abonenci nie mają 
prawa domagania się niedostarczonych numerów lub odszkodowania.

i )a<nę7 Pnm na str(*nie 6-łamowej 25 gr.. na stronie 4-łamowej przy końcu tekstu CUia redakcyjnego 60 gr, na stronie czwartej (lub piątej) 100 gr, na stronie 
... 1 1 ...— drugiej (lub trzeciej) 120 "r. przed wiadomościami potocznemi 200 gr

od l-ramowego milimetra. Ogłoszenia skomplikowane oraz z zastrzeżeniem miejsca 20% nad
wyżki. Ogłoszenia do wydania porannego przyjmujemy do godz. 18,30. w nagłych wypadkach 
do godz. 22 u stróża, do wydania głównego (wieczornego) „drobne“ do g. 11.30. w dni przedświą
teczne uo godz. 11.15, większe dłużej według możności. Drobne ogłoszenia najwyżej 100 słów 
w tem 3 nagiówk.): słowo nagłówk. (tłuste) 25 gr, każde dalsze słowo 15 gr. Za różnicę między 
zestawem a wysokością ogłoszenia, powstałe wskutek matryc., wydawnictwo nie odpowiada.

wydaniach wielkoświątecznych l uroczystościowych poprzedza normalną codzienną część numeru z reklamami i ogłoszeniami materjal poświęcony danej uroczystości, 
efony do Redakcji i Administracji: 44-61, 14-76, 33-07, 35-24. 35-25, 40-72. w niedzielę, święta i nocą tylko 14-76. 35-24 i 40-72. p. k. O. Poznań nr. 200 149

W 
Telefony

Dla wygody czytelników naszych zamieszczamy poniżej kwity abonamentowe. Tych wszystkich, którym chodzenie 
na pocztę sprawia trudności, prosimy jeden kwit, odpowiednio wypełniony, odesłać na najbliższy urząd pocztowy, a listowy 
zgłosi się po przedpłatę przy najbliższej sposobności. Zamówienia prosimy uskutecznić przed 25 b. m., gdyż tylko wówczas poręcza 
poczta dostawę wszystkich egzemplarzy bez przerwy. Drugi kwit prosimy wręczyć sąsiadowi z zachęceniem do zaabonowania 
„Kurjera Poznańskiego“.

Kwit miesięczny na zamówienie gazety Kwit miesięczny na zamówienie gazety
Niżej podpinany zamawia: Niżej podpisany zamawia;

Tytuł gazety Czas Pr«dPła‘y Cena Pmanfpul. Raze® Tytuł gazety Miejsce
wydania Czas przedpłaty Gena ^^Tnipiil Razein

Kurjer Poznański mie8i’c Kurjer Poznański miesiąc

^y0^L?wb?2pr.aa7nydŚnie Poznań marzec 3,20 0,94 4,u Wychodzi dw> razy dziennic P/tmoń 
co tydzień bezpłatny doda- * Ułlloll marzec 3»so 0,94 4,n

tek powieściowy w forma- » tek powieściowy w forma-
cie książkowym. r* cie książkowym. 1935 r.

Imię, nazwisko i dokładny adres zamawiającego Imię, nazwisko i dokładny adres zamawiającego

Pokwitowanie urżędu pocztowego. Pokwitowanie urzędu pocztowego.
Z odebrania powyższej sumy kwitujemy. Z odebrania powyższej sumy kwitujemy.

___________________________ _ dnia_________________ ._________ _________________ dnia____________
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